PODER JUDICIÁRIO
DE JUSTIÇA icE MAU., GROW) DO SUL

Comt Eatadat de Mato Grassa do Sut

Fórum Nacional,
da Saúde do CM

FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3-4 Região

Ofício 24/2024

Campo Grande/MS, 05 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Desembargador Corregedor-Geral de Justiça.

Considerando o Guia de Orientações Cartorárias para Tramitação de Processo

Eletrônico aos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul — GPS —
ELETRÔNICO, que auxilia o servidor na execução das atividades cartorárias,

Considerando que o Núcleo de Apoio Técnico — NATJus possui uma página,

dentro do GPS — Eletrônico com orientações e mecanismos de padronização nos procedimentos;
Considerando que o Núcleo de Apoio Técnico — NATJus não elabora

pareceres em feriados, fins de semana e recesso forense, onde os Magistrados (as) devem utilizar

o banco de dados nacional o E-NATJUS;
Considerando que todos os Magistrados(as) do Estado de Mato Grosso do Sul

já estão cadastrados no E-NATJUS e para utilizar basta acessar com o número do CPF e a senha

de acesso ao CNJ,
O Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde do

CNJ e o Núcleo de Apoio Técnico, solicitam a esta Corregedoria de Justiça providências para

INCLUIR no GPS, o Guia para Solicitação e Elaboração de Notas Técnicas — E-NATJUS-
que está disponível na página do Conselho Nacional de Justiça, através dos links abaixo:

https://www.cnj.j  us.br/programas-e-acoes/forum-da-saude-3/e-natjus/

https://www.cnj. jus.br/wp-content/uploads/2021/11/guia-solic  itacao-

atual izacao-notas-tecnicas-natj us-atua-lizacao8-11.pdf

Certo de poder contar com Vossa Excelência, aproveito a oportunidade para

reiterar meus protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

Desembar dor NÉLIO STÁBILE
Coordenador d e Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional a Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenado do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Excelentíssimo Senhor
Des. FERNANDO MAURO MOREIRA MARINHO
DD. Corregedor-Geral de Justiça

Av. Mato Grosso - Bl. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: com ite.saudegtjms.jus.br  site: www.tjmsjus.br/nat/  e www.tjms.jus.br/comitedasaude

	00000001